
W 27 listopada 2020 roku Sejm ustanowił patronów 2021 r.
Uhonorowani zostali: 

kard. Stefan Wyszyński; 
W uchwale zwrócono uwagę, że kard. Wyszyński występował w imieniu Ojczyzny, 
domagając się od komunistycznych władz poszanowania wolności religijnej i broniąc 
polskiej kultury. W tekście przypomniano, że kard. Wyszyński podkreślał konieczność 
zrozumienia znaczenia wolności Narodu, która dla każdego obywatela winna być wielkim 
dobrem i rzeczywistą własnością.

Stanisław Lem; 
„W swoich rozważaniach nad kondycją współczesnego człowieka, skutkami postępu 
technicznego i cywilizacyjnego dostrzegał wiele zagadnień fundamentalnych dla kultury i 
myśli współczesnej. Przestrzegał przed negatywnymi skutkami technicznego rozwoju 
cywilizacji, a jego prace teoretyczne i prognozy futurologiczne mają znaczący wpływ na 
definiowanie miejsca ludzkości we wszechświecie i prognozowanie jej losu” – głosi tekst 
uchwały. 

Cyprian Kamil Norwid;
 „Twórczy wkład Norwida w nowoczesną polską literaturę, a szerzej w polską kulturę, jest 
ogromny, na wielu polach decydujący. W uznaniu zasług dla polskiej sztuki, dla polskiego 
życia umysłowego i polskiej kultury,..." – czytamy. 

Krzysztof Kamil Baczyński;
„W uznaniu zasług Krzysztofa Kamila Baczyńskiego dla polskiej sztuki, dla polskiej 
niepodległości i polskiej kultury, w stulecie jego urodzin..."

Tadeusz Różewicz;
 „Filozoficzna i egzystencjalna głębia obecna w twórczości Różewicza ma charakter 
uniwersalny, dzięki czemu nie tylko trafia do odbiorców z całego świata, ale jeszcze długo 
będzie oddziaływać na współczesną literaturę polską” – napisano w dokumencie. 

Rok 2021 jest także rokiem Konstytucji 3 Maja. 
„Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, świadomy znaczenia Konstytucji 3 Maja jako ważnego 
elementu pamięci zbiorowej, oddając hołd wszystkim, którzy przyczynili się do powstania 
tego wiekopomnego aktu – myślicielom politycznym, posłom na Sejm Czteroletni, 
przedstawicielom ówczesnego obozu patriotycznego oraz pokoleniom Polaków, których 
niezłomna walka pozwoliła na przetrwanie lat niewoli i odzyskanie niepodległości, zachęca 
do refleksji nad dziedzictwem Konstytucji 3 Maja współcześnie” – oświadczono. 

Nauczyciele bibliotekarze zapraszają do blizszego poznania wymienionych postaci.


